
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

PŘESTAVBA 
KOUPALIŠTĚ 
DEFINITIVNĚ ZAČÍNÁ
více str. 6

VIKI VAŘÍ 
V TELEVIZI 
TVS
více str. 14

Hned dvakrát se v srpnu projelo po 
Masarykově náměstí banderium Jízdy králů 
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Den se starostou
Starosta Města Kyjova vás zve na individuální schůzky. 
Přijďte říct, co vás trápí, s čím nejste spokojeni a naopak 
co se vám ve městě líbí.
Den se starostou se uskuteční v úterý 14. září a ve čtvrtek 
16. září, vždy od 9:00 do 15:00 na městském úřadu Kyjov.
Aby se dostalo na všechny, rezervujte si svůj termín na 
telefonu 518 697 401.

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci,
někde se bourá, ně-
kde zase staví. Mlé-
kárna je minulostí. 
Velká škoda, pokud se 
podíváme na její historii. 
Někteří z nás si v paměti jis-
tě uchovali legendární sýr “Božin” nebo 
jejího skvělého ředitele a velkého folklo-
ristu Božina Foukala. Dobře, pokud jde 
o chátrající stav budovy v posledních 
letech. Věřím, že se v  dohledné době 
podaří nalézt smysluplné využití toho 
unikátního prostoru spojujícího centrum 
s městským parkem. Tady se hodí podě-
kovat všem, kteří park oživují kulturními 
a společenskými aktivitami. Je to jasný 
příklad toho, že kde to žije, není zdale-
ka tolik místa pro nekalosti a zlé živly. 
O kousek dal začíná realizace největší 
investice města, která tu měla být už 
mnoho desetiletí nazpět. Někteří volali 
po zastavení výstavby akvacentra kvůli 
“koroně”. To by myslím bylo špatně. Ne-
můžeme viru neustále ustupovat, musí-
me se s ním naučit žít. Stačí, že hospody 
a restaurace jsou, mimo polední pauzy, 
poloprázdné a na festivaly chodí o třeti-
nu méně lidí. Ano, obezřetnost a zodpo-
vědnost je na místě, je ale třeba zapojit 
i zdravý rozum. 
Těší mě, že jako krajský náměstek mohu 
podporovat řadu aktivit, které provádí 
Kraj v našem městě. Ať už jde o nový 
povrch na obchvatu Kyjova nebo při-
pravovanou rekonstrukci pavilonu ARO 
v kyjovské nemocnici za více jak 100 
milionů korun. Ale i z „drobností“ mám 
radost, jako třeba z třísettisícové pod-
pory na projektovou dokumentaci k roz-
hledně “Tanečnice”. Vyrůst by měla nad 
Kyjovem nedaleko kaple svatého Rocha. 
Anebo z padesátitisícové dotace Odbo-
ru kultury JMK, který je v mé gesci, na 
uspořádání 3. ročníku filmového festiva-
lu Kyjograf 2021. Věřím, že mnohé z Vás 
potěšily i krajské dožínky, díky kterým 
jsme mohli bezplatně zhlédnout fol-
klorní soubor Ondráš nebo se bavit se  
skupinou Wohnout.
Spolupráci Kraje a Kyjova považuji za 
klíčovou pro to, abychom efektivně mě-
nili tvář města k lepšímu. Ještě nás čeká 
oprava komunikace Pod Kohoutkem či 
řešení rekuperace v tělocvičně Klvaňova 
gymnázia a střední zdravotnické školy. 
I proto do Kyjova v září přijedou znovu 
kolegové krajští radní, neb jednou vidět 
je lepší, jak třikrát slyšet. 
Milí čtenáři, přeji Vám hřejivé dny babí-
ho léta.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE ZE 75. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 21. ČERVNA 
Rada města:
- udělila Cenu starosty města Kyjova panu Václavu Horákovi 
za celoživotní aktivní činnost v oblasti lidové hudby a folkloru;
- rozhodla o přijetí daru a uzavření darovací smlouvy se spo-
lečností Teplárna Kyjov, a.s., ve výši 250 000 Kč. Tento dar 
bude využit následujícím způsobem: 70 tis. Kč na organizaci 
komponovaného programu k uctění výročí 100 let od konání 
prvního Slováckého roku v Kyjově, 180 tis. Kč na vydání kni-
hy Stoletý mládenec autora Josefa Holcmana, která mapuje 
uplynulých 100 let nejstarší folklorní slavnosti v zemi;
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Re-
konstrukce elektroinstalace v MŠ Střed Kyjov“ a rozhodla  
o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ELEKTROINSTAL  
NR, s.r.o. se sídlem Jiráskova 1384/56, 697 01 Kyjov,  
IČ: 27713539, s nabídkovou cenou 2 310 950,24 Kč vč. DPH.

INFORMACE ZE 76. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 28. ČERVNA 
Rada města:
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Zvýšení  
kvality vzdělávání v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově - stavební  
úpravy“ a rozhodla o uzavření kupní smlouvy s dodavate-
lem AB stavby s.r.o., se sídlem Košíky 78, 68704 Košíky, IČO 
25524232 s celkovou nabídkovou cenou 1 986 503,28 Kč bez 
DPH.

INFORMACE ZE 77. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 19. ČERVENCE 
Rada města:
- doporučila uzavření nájemní smlouvy na sociální byty  
v domě Riegrova 385, Kyjov, přednostně pro občany posti-
žené živelní pohromou na Hodonínsku. Pro tento účel bude 
vyčleněno pět bytů, nájem bude poskytnut při dodržení Spe-
cifických pravidel pro žadatele a příjemce dotace IROP-79 
„Sociální bydlení II“;
- jmenovala vedoucí Odboru životního prostředí a územního 
plánování Městského úřadu Kyjov, Ing. Milanu Vršťalovou. 

INFORMACE ZE 78. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 2. SRPNA 
Rada města:
- schválila mimořádnou nabídku o poskytnutí dotace z Mini-
sterstva průmyslu a obchodu ze Státního programu na pod-
poru úspor energie na období 2017 - 2021 – program EFEKT 
2 pro rok 2021 k podané žádosti s názvem „Výměna svítidel 
veřejného osvětlení ve městě Kyjov – III. Etapa“.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

KYJOVSKÁ ALEJ ŽIVOTA 
BUDE LETOS ZASE O KUS DELŠÍ
Alej života, lemující cyklostezku spojující Nětčice s Bo-
huslavicemi, bude letos rozšířena o dalších 25 javo-
rů. Společně s rodiči alej postupně vysazujeme už od 
roku 2016. Stromy jsou věnovány dětem narozeným  
v daném roce.
Letošní výsadba se uskuteční v neděli 7. listopadu od 
14 hodin. S ohledem na omezenou kapacitu se dostane  
maximálně na 25 nejrychlejších maminek a tatínků,  
kterým se letos narodilo či narodí miminko. Pod-
mínkou je trvalý pobyt v Kyjově a podání přihlášky  
nejpozději do 30. září.
Zájemci mohou už nyní vyplnit přiložený přihlašova-
cí formulář, ten následně vystřihnout a přinést osobně 
na podatelnu v přízemí radnice, případně ho poslat na 
email t.blazek@mukyjov.cz. Kolega Tomáš Blažek z od-
boru majetku je prostřednictvím téhož emailu (případ-
ně na tel. 518 697 473) připraven zodpovědět veškeré 
dotazy. Na základě podané přihlášky budou s účastníky  

následně uzavřeny dohody o účasti v projektu.
Stejně jako v uplynulých letech se rodiče na výsadbě 
budou spolupodílet částkou ve výši 500 Kč. Technické 
služby následně ke každému stromu bezplatně dodají 
podpůrné kůly a cedulku. Záleží na rodičích, co na ní 
bude uvedeno (křestní jméno a datum narození dítěte 
nebo pouze iniciály a rok narození, případně krátký ci-
tát – nápadům se meze nekladou). 
Údržbu stromů v aleji života zajišťují pracovníci tech-
nických služeb, stejně tak náhradu, pokud náhodou 
některý ze stromků uschne.
Letošní výsadba bude finančně podpo-
řena z Grantového programu ŠKODA 
Stromky prostřednictvím Nadace Part-
nerství.

Filip Zdražil, mluvčí 
města Kyjova

RODIČ - ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE

Jméno a příjmení

Datum narození

Trvalé bydliště

Kontakt - telefon

              - e-mail

Jméno a příjmení

Datum narození

Text na cedulku*

*Uveďte celý text, který bude uveden na cedulce připevněné k Vašemu stromu 
(např. jméno či iniciály Vašeho dítěte, doplněné o oblíbený citátnebo přání určené Vašemu dítěti.

DÍTĚ

PŘIHLÁŠKA - ALEJ ŽIVOTA 2021
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Marie Výborná - 98 let
Marie Pokorná - 97 let 

Eliška Kratochvílová - 97 let
Ludmila Mrkvicová – 96 let

Anežka Seďová – 96 let
Milada Čejglová - 96 let
Eliška Cibulcová - 95 let

Luboš Rejnuš - 94 let
Bedřich Kudláč - 94 let

Františka Balátová – 93 let
Jiří Dlouhý – 92 let

Miloš Konečný – 92 let
Antonín Černocký – 91 let

Helena Kašná – 91 let
Jarmila Kocourková – 91 let
Libuše Hrdličková - 90 let
Ludmila Glosová - 90 let

Ivan Kuřil – 90 let
Olga Šmídová – 85 let

Drahoslav Brhel – 80 let
Liduška Jelínková – 80 let

Josef Polášek – 80 let
Marta Polášková – 80 let
Svatopluk Slezák – 80 let
Jiřina Šišáková – 80 let
Marie Lupačová - 80 let
Marie Březinová – 75 let
Ludmila Vaňková – 75 let

Ludmila Veverková – 75 let
Miroslav Šťastný - 75 let

Františka Šustáčková - 75 let

narození dítěte
Jakub Škoula *9. 6. 2021

Antonín Svozil *18. 8. 2021

Obyvatelé hodonínské Bažantnice 
poděkovali dobrovolníkům
Na adresu Městského úřadu přišel před několika dny dopis z Hodonína, který 
přetiskujeme s vědomím, že dobrovolníků z Kyjova, kteří po tornádu nezištně 
pomáhali, bylo mnohem víc.

Vážený pane starosto,
chtěl bych touto cestou 
vyjádřit naše obrovské 
poděkování mladé obyva-
telce města Kyjova. 
Život se skládá nejen  
z každodenních maličkostí  
a radostí, ale i z  událos-
tí, které lidé nezvládají 
bez cizí pomoci. Takovou 
zcela nečekanou událostí 
bylo i červnové tornádo, 
jež doslova zpustošilo 
naši městskou čtvrť a ze-
jména to, co je pro nás 
nejcennější – naše domovy. Slečny Denisa Macháčková z  Kyjova a Anna  
Hajná, Kateřina Fricová a Zuzana Maradová ze Svatobořic – Mistřína patřily 
ke skupině mladých dobrovolníků, kteří nám bezprostředně po katastrofě 
věnovali velmi cenný dar, a to svůj volný čas, svoji píli, svoje dovednosti,  
a také svoje osobní prostředky, když k nám dojížděly z rodné obce. 
Náš bytový dům v hodonínské Bažantnici tvoří šestnáct bytových jednotek 
a z převážné většiny ho obývají majitelé v seniorském věku častokrát pře-
vyšujícím 70 let, někteří z nich jsou imobilní či závislí na pomoci druhých. 
Proto si ceníme okamžité dobrovolnické pomoci, neboť řada našich dětí, 
příbuzných a blízkých žije mimo město Hodonín, a nemohli nám tak být 
okamžitě nablízku. 
Naše milé dobrovolnice a dobrovolníci, kteří se k nám čirou náhodou  
dostali z obcí Svatobořice-Mistřín, Kyjov a Dolní Bojanovice, byli opravdu 
dobrovolníci s velkým D. Kamarádky Denisa, Anička, Katka a Zuzka k nám  
nepřišly kvůli senzaci, nýbrž byly hlavní součástí celého záchranářského 
týmu. Pomáhaly odklízet trosky, obsluhovaly techniku, nosily těžké střešní 
tašky, čistily zaprášené půdní prostory, prostě uměly doslova vše, co bylo 
potřeba. Navíc byly velmi milé, skromné a nenáročné, takže jsme si je všich-
ni oblíbili a rádi na ně vzpomínáme. 
Naše Společenství vlastníků jednotek jim proto ještě jednou děkuje – vaše 
město, pane starosto, se má čím pyšnit. A jsou to i mladí lidé se srdcem na 
správném místě.

S pozdravem 
Mgr. Eduard Mezera, 

místopředseda SVJ I. Olbrachta 23-25, Hodonín

DVA CIZINCI KRADLI 
BĚHEM JEDNOHO DNE 
První incident se stal v odpoled-
ních hodinách v prodejně Kaufland. 
Ostraha chytila při krádeži rtěnky  
v hodnotě 65 korun dvaadvacetiletou 
ženu ukrajinské národnosti. Ke druhé 
krádeži došlo opět v prodejně Kauf- 
land, a to v podvečer. Byl při ní při-
stižen mladík ukrajinské národnosti. 
Ten odcizil nabíjecí kabel a čokoládu. 
O obou výtečnících jsme vyrozuměli 
cizineckou policii a posléze jim byly 
uloženy příkazové pokuty.

OPILÝ USNUL U KRAJE SILNICE
V nočních hodinách jsme přijali telefo-
nické oznámení od řidiče, který právě  
projížděl Bohuslavicemi. Sdělil, že  
poblíž točny u nádraží ČD leží u okraje  
silnice člověk v bezvládném stavu, kte-
rého málem přejel. Poté, co na místo 
dorazila hlídka, nalezla spícího silně 
podnapilého muže z Bohuslavic. Stráž-
níci ho přivedli k životu, postavili na 
nohy a doprovodili k domovu. Za tento 
nebezpečný nocleh pod širým nebem 
byl muž po vystřízlivění odměněn pří-
kazovou pokutou.

ZADRŽELI HLEDANÉHO MUŽE
Když strážníci kontrolovali  
v pravé poledne Havlíčkovu ulici, 
zpozorovali poblíž ubytovny 
podezřelého muže, který od-
povídal popisu osoby hledané 
Policií ČR. Hlídka, která ho ná-
sledně ztotožnila, zjistila, že je 
opravdu hledaný kvůli nástu-
pu do výkonu trestu. Z tohoto 
důvodu sedmačtyřicetiletého 
muže zadržela a posléze také 
předala do rukou přivolané 
hlídky Policie ČR.
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Konec června byl ve znamení likvidace nebezpečných chemických látek na třídě Komenského. Ve dvou domech je zcela 
nevhodně skladoval jejich majitel. K tématu redakce obdržela dva příspěvky, které zveřejňujeme v plném rozsahu.

Chemikálie uložené ve dvou domech na tř. Komenského 
již nejsou hrozbou. Odborná firma během čtyř dnů od-
vezla více než deset tun odpadu. Podle soudního znalce 
v oboru chemikálií šlo mnohdy o vysoce nebezpečné 
látky. Likvidace se smrskla do jednoho pracovního týd-
ne, přípravy ale vyžadovaly mnohonásobně víc času.
Strávili jsme ho seriálem konzultací a porad. S právníky, 
odborníky na nakládání s nebezpečným odpadem, soud-
ním znalcem. Důvod? Připravit si co nejlepší pozici pro 
výkon exekučního titulu. Majitel, toho času ve výkonu 
trestu, totiž na opakované výzvy, aby si chemikálie pro-
střednictvím třetí osoby zajistil sám, nereagoval.
Vstoupit do nemovitosti, když s tím vlastník nesouhlasí, 
není jednoduché. Zvlášť když jsme z pozice městského 
úřadu záležitost mohli řešit pouze z  hlediska ochrany 
vod. Jiný nástroj jsme neměli. Vyjednávání města o tom, 
že jiné organizace mají dost možná účinnější prostředky 
pro řešení takových případů, nevedlo nikam, a výkonu 
se postupně zřekli hasiči i ministerstva vnitra a životního 
prostředí. Ani předchozí hejtman Bohumil Šimek neshle-
dal důvody pro vyhlášení stavu nebezpečí. Zůstali jsme 
v tom sami. S nadsázkou bych to přirovnal k situaci, kdy 
trojitý bypass srdce namísto zkušeného a odborně zdat-
ného chirurga provádí obvodní lékař.
Výsledek tak není stoprocentní, ve smyslu možných 
právních dopadů. Přeci jen správní řízení, tj. jediný  

Když transplantaci 
srdce provádí 
"obvoďák"

zákonný postup, který jsme mohli využít v takové bitvě,  
není neprůstřelným štítem. Je to riziko, které jsme nic-
méně byli nuceni podstoupit. Při porovnání misek vah, 
z  nichž jednu tíží ochrana obyvatel a druhou možné 
soudní tahanice, vedení města neváhalo přistoupit k  li-
kvidaci nevhodně uskladněných chemikálií.
Šlo o zásah složitý. Důkazem je fakt, že hned dvakrát se 
vyklízení překlopilo do mimořádné události a nasmlou-
vanou firmu SUEZ museli vystřídat hasiči. Jejich zásah 
v obou případech provázela preventivní evakuace oby-
vatel domů v blízkém okolí. Lidé ze SUEZu byli nejednou 
překvapeni, jaké toxické i výbušné látky v obydlích, po 
zásahu Národní protidrogové centrály v dubnu 2019, zů-
staly. Navzdory tomu byla věc před dvěma lety uzavřena 
a k  dořešení předána vodoprávnímu úřadu Městského 
úřadu Kyjov. Nad hlavou mi stále poletuje všetečná otáz-
ka, zda ochrana vody byla v tomto případě skutečně tím 
nejpalčivějším problémem. Nemělo by v takových přípa-
dech jít primárně o ochranu lidských životů a zdraví?
Závěrem se sluší poděkovat. Zejména osmičlennému 
týmu společnosti SUEZ za profesionální likvidaci chemi-
kálií v obtížných podmínkách. Velký dík zaslouží Policie 
ČR za nabídnutou pomoc. Policisté regulovali dopravu 
na objízdných trasách, hlídali budovy v  nočních hodi-
nách, pomáhali s informováním veřejnosti. Vše bezplat-
ně. To hasiči si své asistenční služby zaplatit nechali. I tak 
zaslouží poděkování. Bez spolupráce všech složek IZS 
(v pohotovosti byla i zdravotnická záchranná služba) by 
byla likvidace nebezpečných látek daleko složitější.

Filip Zdražil, 
vedoucí Odboru organizačního 
a právního, Městský úřad Kyjov

V dubnu 2019 zasáhla Národní protidrogová centrála ve 
varně pervitinu v Komenského ulici. V prostorech domu 
bohužel zůstaly stovky kilogramů nebezpečných chemi-
kálií. Situaci rozhodně nebylo radno podceňovat. Kdyby 
došlo například k požáru nebo zatopení objektu, újma 
pro obyvatele Kyjova by byla nepředstavitelná (v záku-
lisí byla situace otevřeně srovnávána s „Boršovbylem“).
Věc měl v režii místostarosta Kuchař. Za více než rok  
a půl nedošlo prakticky k žádnému posunu. Marně jsme 
pravidelně naléhali, aby město urychleně jednalo. V této 
fázi se však přístup místostarosty a celého vedení jevil 
jako laxní. Hlavní snahou bylo přenést odpovědnost za 
likvidaci chemikálií na jiný státní orgán, ať již Inspekci  
životního prostředí, Hasičský záchranný sbor JMK či  
Odbor životního prostředí Jihomoravského kraje. Vše 
bez úspěchu. Žádosti starosty o vyhlášení krizového 
stavu – stavu nebezpečí - u hejtmana také ztroskota-
ly. Následné reakce ministra vnitra a ministra životního 
prostředí jen potvrdily, že veškerá odpovědnost za likvi-
daci je v gesci správních orgánů příslušného městského 
úřadu. Odbor životního prostředí alespoň rozhodl o vý-
měně obalů chemikálií, to se ale realizovalo až po dvou 
letech a problém to nevyřešilo.
Vše se změnilo až začátkem tohoto roku, kdy věc převzal 

Filip Zdražil z titulu pověřeného tajemníka městského  
úřadu. Jeho aktivita je hodna ocenění, obnášela bez-
počet jednání s vlastníkem nemovitosti, jeho právníky,  
experty na správní právo, hasiči, firmou zajišťující likvi-
daci atd. Navíc byl ochoten naslouchat i našim připo-
mínkám a doporučením. Když se chce, všechno jde.  
Za necelého půlroku byly chemikálie zlikvidovány. 
Ano, po právní stránce šlo o věc složitou s nemalými  
riziky pro město, včetně vynaložení nákladů na likvidaci 
chemikálií. Současně bylo město tím jediným, kdo mohl 
situaci reálně vyřešit. Naopak pokusy o přenesení odpo-
vědnosti na jiné subjekty podle našeho očekávání selhaly  
a konečné odstranění látek ohrožujících naše zdraví tyto 
pokusy ve výsledku jen oddálily.
Uf, všichni jsme si oddechli. Odborná zpráva popisující 
druhy, množství a stav chemikálií byla opravdu straši-
delným čtením.  Jsme rádi, že se nakonec vše vyřešilo 
a v Kyjově se opět můžeme cítit bezpečně. Muselo to 
ale trvat dva roky? Zjevně ne. Až někdy zase nastane 
podobně vážná situace, budeme doufat, že se jí od po-
čátku ujme někdo kompetentní.

zastupitelé za Pro Kyjov, z. s.

Chemikálie v Komenského ulici 
po dvou letech zlikvidovány. Konečně 



KVĚTEN 2021

STR. 6

Z NAŠEHO MĚSTA

Drazí spoluobčané, sestry a bratři,
máme za sebou prázdniny. Doufám, že to pro 
vás byl čas oddechu, odpočinku, setkání se 
známými a také čas radosti. U toho poslední-
ho bych se rád zastavil. Když otevřeme Bibli, 
na mnoha místech nalezneme slova o radosti, 
povzbuzování k radosti nebo důvody k radosti. 
Snad jeden text za všechny od sv. Pavla křesťa-
nům do Soluně. „Stále se radujte!“
Nejsou to přehnaná slova? Lze se stále rado-
vat? Myslím, že pokud to nedokážeme „stá-
le“, je mnoho událostí, chvil a okamžiků, která  
každému z nás radost přinášejí. Pokusme se 
tyto chvíle hledat a za ně děkovat. Tyto chvíle 
radosti nám mohou být občerstvením v našem 
životě.
Naše farnost na začátku prázdnin prožívala ra-
dost z nového kněze vzešlého z našeho středu. 
5. července slavil uprostřed svých „domácích“ 
první mši svatou. Nejen pro farnost, ale i pro 
celé město, je to okamžik velké radosti. Přeji 
každému z nás, aby nás tato radost povzbu-
dila v našich životech. O tom, že tomu tak je, 
svědčí i velký počet účastníků na primiční mši 
svaté. Snad by mohlo stačit konstatování, bylo 

to pěkné, podařilo se to. I tato událost má být 
především impulsem pro náš další život. Kéž 
tomu tak je.
Chci i na tomto místě poděkovat všem, kteří 
pomohli a přiložili ruce k uskutečnění krásného 
primičního odpoledne, které bylo pro mnoho 
přítomných jedním z nejkrásnějších okamžiků 
života, jak o tom sami svědčili. Díky!
Pokusme se najít ten svůj radostný okamžik, 
který nás povzbudí. Já jako radostný vnímám  
i ten okamžik, kdy při mariánské pouti 15. srpna  
opět ke kostelu dorazily poutní průvody ze čtyř 
částí naší kyjovské farnosti, které nejen odka-
zují na třísetletou tradici, ale i na živou víru, 
kterou nosíme v srdcích. Ať dokážeme i do bu-
doucnosti nést to, co jsme přijali a co je nám 
drahé.
Na začátku nového školního roku chci také 
všem školákům, studentům a učitelům popřát 
mnoho úspěchů a v intencích tohoto článku  
i mnoho radostných chvil.
A každému z vás, čtenářů těchto řádků, přeji co 
nejvíce radostných okamžiků ve vašem životě

P. Vladimír Mrázek, farář

Novinky z farnosti

Koupaliště - a může se začít!
Další důležitý krok k  rekonstrukci koupaliště  
a výstavbě aquacentra si můžeme odškrtnout.  
Konečně jsme se vypořádali s námitkami účastníků  
zadávacího řízení, podepsali smlouvu s vítěznou 
firmou Metrostav, a nic tak nebrání zahájení stav-
by. Stálo to spoustu úsilí a času stráveného na 
různých jednáních a koordinačních schůzkách. 
Ale mám z toho moc dobrý pocit.
Nezasvěcený pozorovatel může mít dojem, že 
jsme stále na začátku. Pravda, do země se ještě 
nekoplo, ale nezbytná administrativa, kterou jsme 
byli nuceni v rámci příprav absolvovat, je z velké 
části za námi.
V nejbližších týdnech stavební firma zahájí demo-
lici stávajícího koupaliště. Ještě v letošním roce se 
uskuteční doprojektování celého díla a vybudová-
ní přípojek k  inženýrským sítím. Příští rok, hned 
jak odezní zima, začne koupaliště obdobně jako 

bájný fénix znovu vyrůstat. Sice na původních 
základech bazénových těles, ale nové, moderní, 
výrazně úspornější na provoz. Cíl je jasný – v létě 
2022 přivítat první návštěvníky. Takřka jistě nebu-
de v daném termínu hotovo sociální zázemí (to 
bude součástí budovy aquacentra), budeme si 
tak muset vystačit s provizoriem, které pro tyto 
účely připravujeme. Další sezonu bez koupání 
v Kyjově už ale nechceme.
Vedle rekonstrukce koupaliště bude souběžně 
probíhat výstavba aquacentra. Otevřeno bude 
nejspíš koncem letní sezony 2023.
Děkuji všem, kteří při přípravách přiložili ruku 
k  dílu, uživatelům koupaliště pak za trpělivost. 
Jsem přesvědčený, že čekání bude stát za to.  
O průběhu výstavby budeme na stránkách Kyjov-
ských novin průběžně informovat.¨

Daniel Čmelík, místostarosta města Kyjova

Poděkování
Vážené dámy - pracovnice Charity Kyjov 

dovolte, abychom vám poděkovali za péči 
v posledních měsících života naší maminky. 

Jste skvělé! Přeji vám všem hodně sil a zdraví, 
jež je pro výkon tak záslužné a náročné 

práce třeba.
Děkujeme 

Eva a Radek Valentovi

Pátrám po kamarádce, paní Marii, která hledala 
seznámení v časopise Napsáno životem. 

Tel. 731 073 465.

INZERCE
Sběratel koupí staré hodinky. Slušné jednání, 

peníze v hotovosti. Značky Prim, Omega, 
Longines, Doxa a jiné.

Tel. 602 111 651, sberatelhodinek@post.cz
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V loňském roce na podzim zahájilo 
pilotní provoz Centrum duševního 
zdraví v Kyjově. Navazuje na zku-
šenosti s péčí o osoby s duševním 
onemocněním, o které v  regionu 
už osm let pečuje Sociálně-psy-
chiatrické centrum – Fénix, o.p.s., 
registrované zdravotní a sociální 
zařízení.
Centrum poskytuje služby zdra-
votní i sociální – tým je složen 
z  psychiatrů, psychologů, sociál-
ních pracovníků, zdravotní sestry 
a tvz. peerů (pracovníků se zkuše-
ností s  duševním onemocněním). 
Potkávají se v pravidelném osob-
ním kontaktu s konkrétními lidmi, 
často přímo v prostředí jejich do-
mova. Bez pomoci by se výrazně snížila kvalita 
jejich života. 
O významu dostupnosti psychiatrické péče nej-
lépe vědí sami klienti, a především jejich rodinní 
příslušníci. Od začátku provozu se na pracovníky 
centra obrátily desítky nových klientů. Psychia-
trická ambulance zaznamenala nárůst za poslední  
čtyři měsíce o téměř 70 klientů.
„Obrovsky musím vyzdvihnout práci jednotlivců 
s klienty. Fénix, jeho služby tady v regionu, práce 
jednotlivců, odborníků se znalostí místního prostředí, 
má obrovský smysl. Za to jim chci poděkovat,“  

vyjádřil spokojenost s péčí jeden z rodinných pří-
slušníků klientky.
Centrum duševního zdraví v Kyjově je specifické 
především propojením služeb, na péči kooperují 
odborní pracovníci z různých profesí. Od loňského  
roku poskytuje služby terénního týmu a denní  
péče, služby krizové a psychiatrické, klinického  
psychologa a psychoterapeutické a podporu 
svépomocných činností. Klient je doprovázen od 
prvního kontaktu s  lékařem přes stabilizaci jeho 
zdravotního stavu až do doby, kdy je schopen  
samostatně vést plnohodnotný život. 

(vh)

Regionu odlehčuje 
Centrum duševního zdraví

V  pondělí 9. srpna zavítali do areálu Azylového 
domu strážníci Městské policie Kyjov. Ohlášenou 
návštěvu netrpělivě očekávaly děti uživatelek 
Azylového domu a Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Kyjov. 
Poté, co strážníci ukázali dětem všechny pomůcky,  
které pro výkon své náročné služby používají,  
mohly si děti obléknout policejní uniformu,  
nasadit pouta, prohlédnout policejní vysílačku, 
další služební pomůcky a potěžkat policejní pis-
toli. Nejvíce děti zajímalo, jak se zapínají blikačky  
a houkačky, což jim strážníci ochotně ukázali.  
Dokonce jim dovolili sednout si do služebního 
auta a pustit houkačky. 
Příslušníci městské policie ale nepřinesli přítomným  
dětem pouze pobavení. Poutavým vyprávěním 
ze své  praxe je upozornili na možná nebezpečí, 
která je mohou venku potkat. Poučili je, aby se 
vyvarovaly sbírání neznámých předmětů, jako 
jsou stříkačky, nevybuchlé granáty a jiné, což by 
jim  mohlo přivodit těžká zranění. Dětem řekli, že 
je potřeba o přítomnosti těchto nebezpečných 
předmětů dát vědět. A na jaké číslo? To si již 
děti pamatovaly ze školy a ochotně vyjmenovaly 

všechny tísňové linky. Přítomné maminky se zase 
zajímaly o defiblirátor a jeho používání, což stráž-
nici ochotně předvedli. 
Pro děti a všechny přítomné byla návštěva pra-
covníků městské policie nejen milým zpestřením 
prázdninových dnů, ale zároveň poučením a po-
vzbuzením pro bezpečné chování v terénu.

Jitka Obrová, 
sociální pracovnice azylového domu Kyjov

Návštěva Městské policie 
Kyjov v Azylovém domě
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OKÉNKO DOMÁCÍ PÉČE
Být, či nebýt pečujícím?
Zvláštní otázka, že? Ale není od věci. Toto 
rozhodnutí může úplně změnit náš život. Ale  
začněme od začátku. Kdy se z nás vlastně 
stává pečující? Obvykle v případě, že náš blíz-
ký potřebuje naši pomoc k tomu, aby se po-
staral sám o sebe. Patří sem nejen péče o tělo, 
ale i o stravu, domácnost, vyřizování úředních 
záležitostí, návštěva lékaře nebo kontakt se 
společenským prostředím. Pokud toto člo-
věk nezvládá z důvodu věku, nemoci, úrazu, 
či vrozených dispozic, potřebuje pomoc jiné-
ho člověka. Když se v této situaci ocitneme, 
stojíme před otázkou: „Zvládnu to?“ Hledání 
odpovědi je opravdu komplikované. Většina 
současných rodin nežije pospolu. Děti se stě-
hují od rodičů a cestují za prací po celém svě-
tě. Už dávno nezakládáme rodinu ve dvaceti, 
ale mnohem později. To znamená, že v době, 
kdy nás naše děti ještě potřebují, už potřebují 
naši péči i naši rodiče. Říkáme tomu „sendvi-
čová generace“, protože potřeba uspokojit 
potřeby našich blízkých se na sebe (a vlast-
ně na nás) vrství. Nějakou dobu to zvládáme. 
Ale stačí, aby přišla další komplikace, jako 
ztráta zaměstnání či problémy s bydlením,  
a podlamují se kolena i těm nejsilnějším  
z nás. Přicházejí psychické, zdravotní i vzta-
hové problémy. A je tu další otázka: „Kdo by 
se postaral, kdybych já nemohl/a?“ Bludný 
kruh je uzavřen a zdánlivě není cesty ven. 
Toto není sci-fi, ale běžný případ ze života 
pečujících. Protože se věnujeme domácí péči 
dlouhodobě, víme, že je možné ji zvládnout  
a že toto období může být pro rodinu také 
velkým požehnáním. Podívejme se tedy na to, 
co nám může pomoci nejen v rozhodování, 
zda se stát pečujícím, ale také v péči samotné.  

Nejdůležitější je zvážit vlastní možnosti. Ide-
ální je nezůstat na péči sám, ale dohodnout 
se hned v počátku s ostatními členy rodiny  
a podělit se. Upravit a vybavit domácnost tak, 
aby se nám dobře pečovalo. Sem může pat-
řit dobře přístupná polohovací postel, kloze-
tové křeslo, chodítko, madla a podobně. Co 
bychom neměli podceňovat, jsou terénní so-
ciální služby, o kterých jsme psali v minulém 
čísle. Ty jsou potřeba právě proto, abychom si 
udrželi kvalitu vlastního života a přitom bylo 
o opečovávaného dobře postaráno. Sociální 
pracovník v pečovatelské službě či v poradně 
pro domácí pečující nám také pomůže vyřídit 
veškeré žádosti o příspěvky nebo kompen-
zační pomůcky. V Kyjově probíhají už řadu let 
vzdělávací kurzy, jež nabízejí pečujícím řadu 
nových informací a zkušeností, ale i kontaktů 
na odborníky, které mohou pomoci při řeše-
ní různých situací při péči. Přes tuto velkou 
podporu z mnoha stran jsou chvíle, kdy už 
není možné, abychom doma pečovali. Zhor-
šení zdravotního stavu opečovávaného nato-
lik, že potřebuje nepřetržitý lékařský dohled, 
vede nutně k hospitalizaci v některém zdra-
votnickém zařízení. Zhoršení duševního stavu 
způsobeného demencí či Alzheimerovou ne-
mocí tak, že si člověk může ublížit na zdraví 
a životě, případně ohrozit celou rodinu, vede 
většinou nezbytně k umístění do pobytového 
zařízení se zvláštním režimem. Není selháním 
nechat si pomoct s péčí, ani přiznání, že už 
je péče v domácím prostředí neúnosná. Na 
co bychom neměli při péči zapomínat, jsou 
vztahy s přáteli a blízkými, o které se můžeme  
v případě potřeby opřít. 
Příště: Domácí hospic. 

Zuzana Šrahůlková

Velké stavební stroje se zakously začátkem 
srpna do budovy bývalé kyjovské mlékárny. 
Její demolice tak pokročila do další fáze. Za-
čala už v červenci a trvat by měla do konce 
září. Město hledá investora pro další využití 
tohoto prostoru.  
Kdysi známá mlékárna už dlouhá léta chátra-
la. Fungovala do roku 2006. Areál, který má 
rozlohu čtyři a půl tisíce čtverečních metrů, 
získalo v roce 2015 město. Nedávno nabyl 
platnost také demoliční výměr. „Demolici jsme 
vysoutěžili za tři miliony korun, což s ohledem 
na předpokládanou částku považujeme za 
velmi dobrou cenu,“ uvedl mluvčí Městského 
úřadu Kyjov Filip Zdražil.  
„V budoucnu by tady mohl vzniknout objekt 

na bydlení, nějaké nebytové prostory, případ-
ně i veřejná zóna či náměstíčko. Samozřejmě 
ve stínu největší investice, kterou město za-
číná realizovat, což je rekonstrukce koupališ-
tě a výstavba krytého bazénu, je jasné, že na 
nějakou další velkou akci nebude mít finance. 
Takže chceme obnovit jednání s investory  
a najít takového, který by naše představy 
chtěl zrealizovat,“ řekl místostarosta Kyjova 
Daniel Čmelík.
Vedle mlékárny stojí ještě objekt bývalého pi-
vovaru, který je neméně zchátralý. Město teď 
vypracuje dokumenty pro získání demoliční-
ho výměnu. Teprve potom se ale rozhodne, 
co bude s pivovarem dál. 

(red)

Bývalá mlékárna šla k zemi
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Mezi volnočasové aktivity žáků patří již dva roky 
klub anglického jazyka, který vede paní učitelka 
Trnková. Minulý rok jsme své síly upnuli k nácviku  
anglicko-slovensko-českého divadelního před-
stavení, které jsme několikrát prezentovali, a to  
i v naší partnerské škole na Slovensku.
Tématem letošního roku byla tvorba anglického 
časopisu Six Plums (Šest trnek). Základy časopi-
su začaly vznikat již při on-line výuce a poslední 
detaily jsme doladili během závěrečných červno-
vých dnů školního roku. Jak je patrné z názvu, na 
tvorbě časopisu se podílelo šest žáků - Bára Š., 
Barunka K., Julie F., Míša L., Kristýna Š., Štěpán N. 
a samozřejmě naše „pančelka Olinka“. Na strán-
kách časopisu najdete pestrou paletu článků.  

Některé jsou o Kyjově, jiné o nás, našich deváťác-
kých mikinách a v neposlední řadě také o našich 
vyučujících, které jsme vyzpovídali na dálku přes 
počítač v době, kdy to jinak nešlo. Celý náš re-
dakční tým se v mezičase také spojil s dalšími 
učiteli a vytvořili jsme společně hudební video na 
podporu zvířátek z hodonínské zoo (video, stejně 
jako PDF verzi našeho časopisu můžete najít na 
stránkách školy), díky kterému se vybralo téměř 
devět tisíc korun.
Pro nás byl minulý školní rok tím posledním na 
základní škole, věříme ale, že se najdou i další žáci, 
kteří budou v činnosti klubu pokračovat a bude je 
angličtina bavit tak, jako bavila nás.

Bývalí žáci 9. ročníku ZŠ Dr. Joklíka

ŠEST TRNEK ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY DR. JOKLÍKA

OS
LA

VTE S NÁMI

SPOUSTA ZÁBAVY ZDARMA!

• SKÁKACÍ HRAD •JÍZDA VLÁČKEM
• MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ • SOUTĚŽE A HRY
• VÝTVARNÉ DÍLNY

foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Tajemná hudba z divokého západu, šelestění listí  
a burácení řeky s příchodem šerifa do naše-
ho malebného městečka v údolí, kde už na něj  
v Saloonu čekal nejlepší inženýr a stavbyvedoucí  
v okolí, aby se mohli domluvit, kdy se dají do prá-
ce. Takhle přesně vypadal úvod, který nás měl za-
světit do celotáborové hry. Podobně jako ve filmu 
Tenkrát na Západě. Cíl dětí byl jasný, a to postavit 
nádraží a dopadnout všechny desperáty. Jakmile 
se desperát objevil v táboře, zajaly ho a následně 
odsoudily.
Ochrana tábora a vydělávání peněz pro potřeb-
ný stavební materiál nebylo jedinou náplní naše-
ho táborového dne. Děti zapracovaly na zlepšení 
svých kuchařských dovedností, když vařily obědy 
nebo večeře, naučily se otáčet se s pilou a seke-
rou při přípravě dřeva do kamen nebo neustále 
opravovaly tábor a vylepšovaly ho k dokonalosti.
Děti si také samy ověřily, že okolí Bechyně a měs-
tečko samotné je velmi pozoruhodné a určitě 
stojí za návštěvu. Táborníci se vydali po okolí na 
dvoudenní výlet s batohy na zádech. Kromě trasy,  
kterou měly projít, musely splnit i pár úkolů jako 
například vyptat od místních lidí hrneček pro 
svého vedoucího nebo najít vhodné místo pro  
přespání pod širákem.
Po práci přišel vždy čas na odpočinek a děti si 
mohly vybrat, jestli jej stráví spánkem, klábosením 
v houpacích sítích, hraním her nebo dováděním  
v řece. Vždy po večeři přišly na řadu odborné 
dovednosti. Každý si mohl na začátku tábora vy-
brat, jestli chce mít praxi ve zdravovědě, vaření, 
táborových dovednostech nebo sportu. Večer co 
večer se mohly v tomto oboru cvičit a zlepšovat  
a jako odměnu dostaly nášivku na kroj.

Jedno zamlžené ráno se vstávalo dřív, aby se 
stihl autobus vzdálený pět kilometrů. Po týdnu 
v přírodě jsme se vydali opět navštívit civilizaci. 
Tím začal celodenní výlet na zámek Hluboká nad  
Vltavou. Dva dny na to nastal den, na který jsme 
všichni čekali. ,,Den D“ je dnem, kdy vedoucí brzo 
ráno zmizí kousek za tábor a nechají děti, ať si 
jeden den vedou tábor samy. Zkusit si ,,dospělác-
kou roli“ a prokázat samostatnost je jedna z mála 
věcí, ke kterým skauting děti vede.
Snad nejhezčí okamžiky nastávají, když slunce  
zapadne za obzor, zvuky lesa utichnou, z kytary 
vycházejí známé melodie a my všichni zasedne-
me k ohni se zpěvem nebo debatou o čemkoli. 
Veškeré napětí zmizí a my znavení odcházíme 
spát, ale nemůžeme se dočkat, co nového přinese 
další ráno…  

Viktorie Jančová

Skauti jeli na tábor do jižních Čech

Krásný poprázdninový den, je to skoro jako sen, 
kdy nám před očima uběhly dva skvělé prázdni-
nové měsíce. Domeček Kyjov pro děti uspořádal 
čtyři pobytové tábory a sedmnáct táborů pří-
městských. Kromě nich se také zúčastnil skvělé 
spolupráce s Centrem služeb pro seniory Kyjov, 
kdy se setkaly děti s babičkami a dědečky. Spojil 
se i s Kyjovským Slováckem v pohybu, které pro 
děti zapůjčilo kufry plné knih a započalo s Domeč-
kem mnoho dalších projektů. To však ještě není 
vše. Domeček uspořádal před gymnáziem super 
ledové soutěže při akci Frozen a prázdniny ukončil 
pobytovou akcí Rodinky, která potěšila ty nejmenší  

i ty největší návštěvníky RS Hutisko-Solanec.
Mockrát děkujeme všem, kteří s námi prožili úžasné  
prázdniny věnované dětem a jejich spokojeným 
úsměvům. Velké poděkování patří každému, kdo 
pečoval o děti na pobytových i příměstských tá-
borech. Jsme neskonale vděční, že jste s námi  
a vnášíte do dětských tváří úsměvy a nadšení.  
Od srdíčka vám děkujeme.
Ale nesmutněme z ukončených prázdnin. Co nevi-
dět nám začnou kroužky, tak se nezapomeňte od 
září přihlašovat, ať si můžete užívat zábavu i přes 
školní rok. Mějte se domečkově, těšíme se na vás.

Za tým DDM Kyjov, Lucie Paulíčková

ZAZVONIL ZVONEC, 
PRÁZDNIN JE KONEC

ŠKOLSTVÍ
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Před prázdninami rozhodlo zastupitelstvo Jiho-
moravského kraje o sloučení Střední školy auto-
mobilní a Středního odborného učiliště v Kyjově. 
Stalo se tak na přání většiny zaměstnanců obou 
škol, aby mohla v  Kyjově vzniknout nová škola, 
Střední škola polytechnická Kyjov.
Chceme v  Kyjově vytvořit školu, která se bude 
snažit co nejlépe připravit absolventy na život, 
propojí žáky s firmami, vtáhne do vzdělávání ro-
diče a veřejnost a bude popularizovat technické 
obory a řemesla.
Jaké jsou požadavky na budoucí absolventy? 
Z  průzkumů vyplývá, že 60% z nich nepracuje 
v oboru, který vystudovali. OECD přichází se zjiš-
těním, že každé tři roky se musíme naučit až 35% 
nových dovedností, abychom si udrželi stávají-
cí pozici. Proto kromě základů vzdělání musíme 
žáky připravit na celoživotní učení.
Pandemie nám ukázala, že život je změna, a to 
s sebou nese obrovskou potřebu přizpůsobit se, 
hledat nové způsoby práce a sebeprezentace. 
Žáci budou potřebovat i velkou odolnost, schop-
nost práce v týmu, kritické myšlení, třídění infor-
mací a určování priorit. Ze studie Fortune 500 
vyplývá, že pro dlouhodobý úspěch je potřeba 
mix měkkých i tvrdých dovedností. Ty tvrdé jsou 
ale zastoupeny pouze 25%. Navíc je těžké před-
vídat možnosti uplatnění. Mnohé pozice vymizejí,  
a budou to s největší pravděpodobností ty, ve kte-
rých bude menší podíl kreativity. Takové profese 
mohou být nahrazeny automatizovanými procesy 
nebo roboty. K vědomostem musíme žákům tedy 

přidat ještě odvahu k  podnikavosti a kreativitě, 
naučit je dívat se na problémy jako na příležitosti.
Jak toho chceme dosáhnout? Podporou a vzdě-
láváním učitelů, aby dokonale znali svůj obor  
a přitom dokázali motivovat žáky, objevovat jejich 
silné stránky a rozvíjet je. Používáním nejnovější-
ho vybavení a metod, včetně výuky ve virtuální 
realitě a zapojením do výuky odborníků z firem. 
Kde jinde než ve škole, by se žáci měli setkat 
s nejnovějšími technologiemi?
Co všechno nás čeká? Modernizace vybavení au-
tomobilních oborů a k  tomu potřebné stavební 
úpravy hal, vytvoření nových mechadílen a elek-
trodílen, vznik FABLAB Kyjov a coworkingového 
centra v prostorách nynější SŠ automobilní. To vše 
bude stát nemalé finanční prostředky. Proto chce-
me, aby vybavení a prostory mohly sloužit nejen 
škole, ale i veřejnosti. Koordinaci všech aktivit od 
využití prostor po celoživotní vzdělávání bude mít 
na starosti nově vytvořené Centrum technického 
a inovativního vzdělávání Kyjov CETIV.
Věřím, že se nám vše podaří zrealizovat, protože 
na to nejsme sami. Již teď nám s přípravou pomá-
há Jihomoravský kraj a Město Kyjov, Okresní hos-
podářská komora, místní akční skupina Kyjovské 
Slovácko v pohybu, Jihomoravské inovační cen-
trum, FABLAB Brno, Dům dětí a mládeže Kyjov, 
Klub podnikavců Kyjov, komunita, která vznikla 
z absolventů kurzů Podnikni to! a mnozí další. 

Hana Bednaříková
Vedoucí učitelka OV SOU Kyjov, 

radní Města Kyjova

POLYTECHNIKA KYJOV
ZMĚŇME SPOLEČNĚ VZDĚLÁVÁNÍ

„Přijďte mezi nás,“ 
zvou kyjovští skauti
Jsme skautský oddíl působící v Kyjově, ale také  
v okolních obcích, a nabíráme nové členy. Přijďte se 
nezávazně podívat na některou skautskou schůzku. 
Na programu bude spousta zajímavých her, sportov-
ních aktivit a dalších činností, například tábornické 
dovednosti, poznávání přírody nebo i výuka první 
pomoci…. Schůzky se konají jednou týdně ve skupi-
nách po šesti až deseti dětech. Ty hrají hry, učí se 
práci v týmu a různým dovednostem. Náplň schůzek 
je přizpůsobena věku a individuálním potřebám dětí. 
Jednou měsíčně jedeme na výlet a o letních prázd-
ninách probíhá letní tábor. Skauting je otevřen všem 
a každému nabízí příležitost navázat nová přátelství. 
Se schůzkami po prázdninách začínáme od druhého 
týdne v září. Konají se v klubovně v ulici Sv. Čecha 
1338/4a. Nabíráme děti ve věku 5 – 12 let.

ŠKOLSTVÍ 



Máte obchodní talent?
Láká vás svět televize?

Přidejte se k nám na pozici
mediálního konzultanta!

obchod@televizetvs.cz

televize jihovýchodní Moravy
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VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

DĚLNÍK DO VÝROBY 
plastových oken a dveří  
 

Hledáme vhodného kandidáta na pozici:   

- HPP - jednosměnný provoz 
- volné víkendy 
- úkolová mzda 
- závodní stravování 
- 23 dnů řádné dovolené 
- odměny a příplatky za odpolední směnu 
- bezplatné využití firemní  
  sauny a fitness 

NABÍZÍME 

NÁPLŇ PRÁCE 

- práce spojená s výrobou  
  plastových oken a dveří, 
  zpracování profilů  
- obsluha strojů  
- kontrola výrobků 

POŽADUJEME 

- CNC obrábění výhodou  
- manuální zručnost a obratnost 
- trestní bezúhonost  
- kontrola výrobků 
- praxe ve výrobním provozu výhodou 
- ochota pracovat dle potřeby přesčas  

Adresa pracoviště: RI OKNA a.s., Na Bažantnici 1554, Bzenec 
Životopisy zasílejte na email: jana.sykorova@ri-okna.cz 
Tel.: +420 702 151 089 
 

KONTAKT 

Nástup možný ihned.   

dělník do výroby_inzerce_92x130.indd   2 14.1.2021   8:19:24

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470
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PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Sud s víkem
120, 220 l  

Hrábě na listí různé druhy
PVC, železné, alu, makadam

Jutová tkanina
365g/m2, 305g/m2

Jutové pytle
95x65, 110x60

Kartáč na nádrže
23 cm - 5 barev

Stěrky na podlahu 
33, 44, 55 cm

Smetáky
silniční,

zahradní, 
průmyslové,

do domácnosti
profi

Přepravka OZ 15 kg
Sklenice na
zavařování

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.
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Předpovídáme cenovou níži.

Internet se slevou
napořád!
Nordic internet N+ je stabilní,
bez závazků a bez limitů. 

Akce platí do 31. 10. 2021. Více na www.nordictelecom.cz

Překvapivá volnost
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KOMPLEXNÍ SLUŽBY PRO LIDI S DUŠEVNÍM

ONEMOCNĚNÍM, JEJICH PŘÍBUZNÉ A PEČUJÍCÍ

POMOC
ODBORNÍKA

POMOC
V ŽIVOTNÍ

KRIZI

PODPORA
V PÉČI 

O NEMOCNÉHO

WWW.FENIX-CENTRUM.CZ

KDE NÁS NAJDETE: Urbanova 625/8, Kyjov   

info@fenix-centrum.cz  I  Tel.: 774 740 881
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Režie se opět ujal Jaromír Šallé. Toho diváci televize 
TVS znají už z předcházejících úspěšných pořadů – Špetka 
Slovácka a Špetka Valašska. „Viki, to je úplně jiný typ pořadu, 
zase jiný koncept. Je hodně mladý, svěží, protože Viki je holka, 
která je plná energie a má spoustu nápadů. Měl jsem při tvorbě 
volné ruce, nebyl jsem ničím vázaný a kdyby Viki řekla, podívej, 
natočíme ještě něco, tak do toho určitě půjdu,“ pochválil si 
spolupráci s mladou kuchařkou režisér. 

Jedenáctidílný kulinářský pořad se natáčel čtvrt roku 
na několika místech jižní Moravy. Štáb si tak projel Kyjov 
i jeho okolí, Zlín nebo Bystřici pod Hostýnem. V několika 
dílech se objeví také kolega Viktorie Hrazdílkové z Master-
Chefa Pepa Nemrava. Na tom, který natáčecí den si užili 
nejvíc, se jednomyslně shodli. „Pro mě byl určitě nejlepší ten 
se žebry. Oba máme s Viki rádi žebra, a když jsme si je udělali 
společně, byla fakt dobrá a bylo to super. S Viki ale nevařím 
jenom v tomhle projektu a pracuje se mi s ní dobře. Ona je skvě-
lá a umí mi skvěle podávat náčiní. Tak to je za mě super,“ smál 
se Pepa Nemrava. 

Viki nabídne klasiku trochu jinak

KYJOV - Padla poslední klapka a zbrusu nový pořad televize TVS Viki vaří Moravou teď míří do 
střižny. Jedenáctidílná série o vaření bude plná zábavy, legrace, krásných záběrů ze Slovácka, ale 
především receptů na moravskou klasiku i její odlehčenou verzi. Pořadem diváky provede kyjov-
ská rodačka a finalistka TOP10 v oblíbené kuchařské soutěži MasterChef Viktorie Hrazdílková. 

Oba kuchaři do nového pořadu vnesli osobitý kulinář-
ský přístup. Zatímco Pepa Nemrava fandí spíš poctivější 
kuchyni, Viki Hrazdílková dává přednost odlehčenějším 
receptům, při kterých využívá kvalitní ingredience. Také 
proto se stal hlavním partnerem pořadu podnik z kyjovské 
části Boršov, Bujónka. „Jejich výrobky jsem znala už z dří-
vějška. Holky si dávají opravdu hodně záležet na tom, aby byly 
jejich produkty z těch nejlepších surovin, a dělají to s láskou, 
což jde z Bujónky cítit. Navíc si myslím, že jsme si sedli i lid-
sky,“ podělila se o zkušenosti s výrobky z Kyjova Viktorie 
Hrazdílková. 

Právě s Bujónkou se dnes už sehraná dvojice spojila 
i při přípravě nové kuchařky, která se dostane brzy do pro-
deje. „S holkama pořád něco vymýšlíme. Když si sedneme a při-
dá se k nám i Pepa, vždycky máme spoustu nápadů. No a jeden 
večer jsme tak seděli a dávali jsme si chleba se sádlem a vínečko, 
a tak nás napadlo, že bychom udělali nějakou kuchařku, právě 
ve spojení s Bujónkama. A myslím, že jsme vytvořili skvělou věc. 
Jsou tam jak moje recepty, tak Pepovy. Pepa tam má takové ty 
poctivější, já mám ty odlehčenější, aby to bylo vyvážené. Zdravý 
životní styl má být právě taky o vyváženosti,“ odkryla obsah 
novinky Viki. 

Spokojený s výsledkem je také ředitel televize TVS Jan 
Dudek, který zároveň pozval i diváky. „Všech jedenáct dílů 
odvysíláme formou týdeníku od poloviny října. To znamená, že 
diváci se mohou každý týden těšit na Viki a nový recept,“ láká 
na nový pořad ředitel televize TVS Jan Dudek.

Režie se opět ujal Jaromír Šallé. Toho diváci televize 
TVS znají už z předcházejících úspěšných pořadů – Špetka 
Slovácka a Špetka Valašska. „Viki, to je úplně jiný typ pořadu, 
zase jiný koncept. Je hodně mladý, svěží, protože Viki je holka, 
která je plná energie a má spoustu nápadů. Měl jsem při tvorbě 
volné ruce, nebyl jsem ničím vázaný a kdyby Viki řekla, podívej, 
natočíme ještě něco, tak do toho určitě půjdu,“ pochválil si 
spolupráci s mladou kuchařkou režisér. 

Jedenáctidílný kulinářský pořad se natáčel čtvrt roku 
na několika místech jižní Moravy. Štáb si tak projel Kyjov 
i jeho okolí, Zlín nebo Bystřici pod Hostýnem. V několika 
dílech se objeví také kolega Viktorie Hrazdílkové z Master-
Chefa Pepa Nemrava. Na tom, který natáčecí den si užili 
nejvíc, se jednomyslně shodli. „Pro mě byl určitě nejlepší ten 
se žebry. Oba máme s Viki rádi žebra, a když jsme si je udělali 
společně, byla fakt dobrá a bylo to super. S Viki ale nevařím 
jenom v tomhle projektu a pracuje se mi s ní dobře. Ona je skvě-
lá a umí mi skvěle podávat náčiní. Tak to je za mě super,“ smál 
se Pepa Nemrava. 

KYJOV
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Oba kuchaři do nového pořadu vnesli osobitý kulinář-
ský přístup. Zatímco Pepa Nemrava fandí spíš poctivější 
kuchyni, Viki Hrazdílková dává přednost odlehčenějším 
receptům, při kterých využívá kvalitní ingredience. Také 
proto se stal hlavním partnerem pořadu podnik z kyjovské 
části Boršov, Bujónka. „Jejich výrobky jsem znala už z dří-
vějška. Holky si dávají opravdu hodně záležet na tom, aby byly 
jejich produkty z těch nejlepších surovin, a dělají to s láskou, 
což jde z Bujónky cítit. Navíc si myslím, že jsme si sedli i lid-
sky,“ podělila se o zkušenosti s výrobky z Kyjova Viktorie 
Hrazdílková. 

Právě s Bujónkou se dnes už sehraná dvojice spojila 
i při přípravě nové kuchařky, která se dostane brzy do pro-
deje. „S holkama pořád něco vymýšlíme. Když si sedneme a při-
dá se k nám i Pepa, vždycky máme spoustu nápadů. No a jeden 
večer jsme tak seděli a dávali jsme si chleba se sádlem a vínečko, 
a tak nás napadlo, že bychom udělali nějakou kuchařku, právě 
ve spojení s Bujónkama. A myslím, že jsme vytvořili skvělou věc. 
Jsou tam jak moje recepty, tak Pepovy. Pepa tam má takové ty 
poctivější, já mám ty odlehčenější, aby to bylo vyvážené. Zdravý 
životní styl má být právě taky o vyváženosti,“ odkryla obsah 
novinky Viki. 

Spokojený s výsledkem je také ředitel televize TVS Jan 
Dudek, který zároveň pozval i diváky. „Všech jedenáct dílů 
odvysíláme formou týdeníku od poloviny října. To znamená, že 
diváci se mohou každý týden těšit na Viki a nový recept,“ láká 
na nový pořad ředitel televize TVS Jan Dudek.
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HISTORIE

Kyjovské Slovácko jako zdroj inspirace
MALÍŘI A SOCHAŘI
V zářijovém čísle končím své putování za malíři, sochaři, 
básníky a literáty, kteří našli svůj zdroj inspirace v našem 
kraji očarováni melodiemi lidových písních, ladností tan-
ců a krásou slováckého mládí. Na závěr chci doplnit dvě 
jména důležitá pro město Kyjov. Obě osobnosti navíc 
spojuje 110. výročí narození v září tohoto roku.

Insitní malířka 
Cecilie Marková 
se narodila 20. září 1911 v rodině 
kyjovského skláře. Dětství prožila 
ve sklářské kolonii a celý život v 
malém domku na náměstí, který 
byl současně jejím ateliérem. Ze-
mřela v Kyjově 21. září 1998, den 
po svých 87. narozeninách.
Vyučená modistka začala malovat 
z pocitu osamění po smrti manže-
la v roce 1938 a za svého života 
namalovala stovky obrazů a snad tisíce kreseb, které 
štědře rozdávala obdivovatelům svého díla. Do obec-
ného povědomí se dostala účastí na putovní výstavě 
Naivní umění Československa (1963 - 64), která prošla 
Prahou, Brnem a Bratislavou. Cilenka upoutala pozor-
nost diváků poetickými obrazy, plnými fantazie, nesku-
tečných květů a snových krajin. Její obrazy se dostaly 
do galerií v Římě, Helsinkách, Mainzu, Florencii, Gdaň-
sku. Je zastoupena v největší světové galerii věnované 
insitnímu umění ve švýcarském Lausanne. I po její smrti 
se její dílo dostalo v roce 2000 do Vídně, v roce 2002 
do Paříže a stále putuje po výstavách doma i ve světě 
při společných výstavách  l‘art brut (syrové umění). Je 
nositelkou Ceny města Kyjova. 
Bohumil Hrabal napsal po zhlédnutí výstavy naivního 
umění s obrazy paní Cilenky: „… obrazy naivních malířů 
jsou studánky v lese, jsou přirozené jako neotesané dře-
vo, jako lidová píseň.“

Druhým zářijovým jubilantem je 
sochař a medailér 

Václav Adolf Kovanič,
který se narodil 27. září 1911 v Javoří jako syn lesníka. Ve 
svém domku na Újezdě se usadil už jako uznávaný umě-
lec. Ponechal si ale svůj ateliér v Hovoranech, kde až 
do smrti obdělával zahradu a udržoval sad. Jeho přítel 
spisovatel Jaromír Tomeček o něm napsal: „Tento vý-
tvarník potřebuje venkov jako pták vzduch a ryba vodu, 
a proto bydlí v Hovoranech, ale nezbytnou součástí pro 
jeho tvůrčí rozmach je styk s nejvzdálenějším světem...“
Řemeslnou sochařskou průpravu získal v kamenické 
škole v Hořicích,  vystudoval VŠUP u profesora Mařatky 
a studia zakončil na pražské Akademii u profesora Špa-
niela. Od něj převzal lásku k medailérství i schopnost 
zachytit nejen tvář, ale také charakter a duši portrétova-
ného. Kovanič nikdy nepřijal objednávku portrétu člově-
ka, který by ho neupoutal silou svého ducha. Mezi jeho 
portréty najdeme indického filozofa R. Thákura, peda-
goga J. A. Komenského, lékaře a vědce J. E. Purkyně, 
genetika Řehoře Mendla, skladatele L. Janáčka a L. van 
Beethovena a řadu dalších osobností vědy a kultury. Na 
Kyjovsku vytvořil pamětní desky genetika B. Sekly na 
rodném domku v Bohuslavicích a na kyjovském gym-
náziu pamětní desku 
jeho prvního ředite-
le Josefa Klvaňi. Na 
kyjovské radnici je 
busta T. G. Masary-
ka a městu věnoval  
i bronzovou plaketu  

k 850. výročí první písemné zmínky. Posledním dílem  
V. A. Kovaniče je pamětní deska arm. generálovi J. S. In-
grovi v jeho rodném Vlkoši, dar účastníků zahraničního 
odboje. Deska kromě generálova portrétu nese nápis: 
„Vojáci svému veliteli“.

Mít teplo u srdce

Lenka Jurečková
Žijeme v 21. století a Kyjovsko má novou generaci ab-
solventů  výtvarných škol, kteří mají za sebou účast na 
mezinárodních stážích a zahraničních sympoziích. Bylo 
by spravedlivé se o nich zmínit. Požádal jsem proto  
v Kyjově známou malířku Lenku Jurečkovou (1977), kte-
rá sice žije v Praze, ale Slovácko je její trvalou inspirací, 
aby mě o svém vztahu k tomuto kraji napsala víc:
„Měla jsem obrovské štěstí na svého učitele malby na 
Pedagogické fakultě v Olomouci. „Slečno Jurečková“ 
oslovoval mě docent, ak. malíř Ladislav Jalůvka.  „A proč 
vy nemalujete ten folklor? Muziky, krajinu a mizející lido-
vou architekturu? Vždyť vy v tom žijete!“ 
Znal trochu Bzenec a samozřejmě dobré bzenecké víno. 
Obdivoval vinohrady a krajinu na Slovácku. 
A tady, konečně, začíná má cesta za uměním a malo-
váním moravského Slovácka, cesta za láskou, která mě 
bude provázet, doufám, do konce života. Života, který 
se odehrává v Praze víc než ve Bzenci. Duší a srdcem, 
velmi často i myšlenkami jsem ale na Slovácku, k jisté-
mu, byť shovívavému, nepochopení, hlavně kvůli mému 
občasnému nevnímání, mých tří dětí a manžela. Maluji  
„své Slovácko“ v bytovém ateliéru na Letné, poslou-
chám cimbálové muziky i rozhlas.
A inspirací mně je život „doma“. Nejraději bych po do-
končení obrazu popsala vše, co se mi při tvoření honi-
lo hlavou. Jsou to příběhy! Popisy, na co a koho jsem 
myslela, co jsem mu říkala, co jsem si zpívala. Bývají to  
radosti a těšení se. Bývají to i bolesti, smutky, ze kterých 
se vymaluji do divně dynamických, různě kroutících se linií 
a nejlépe šíleně barevných ploch. Budoucí majitel obrazu 
by se často divil, co je vmalováno uvnitř. Ne na povrchu.
Líbí se mi obrazy malířů Vladimíra Vašíčka, Jaroslava Blaž-
ka, Jury Slováka nebo Františka Cundrly. I oni se „prali  
s mým tématem“. A prali se s ním krásně. Mám ráda jejich 
kresebné zkratky. V mých obrazech je často touha přetavit 
to, čemu říkám folklor, do ještě větší abstrakce. Přitom vy-
volat dojem, výraz. Zachytit barevně a pomocí linií pohyb, 
pocit, zvuk cimbálu, zpěv, výskání děvčic, klapot kopyt 
s voláním hýlom hálom, výkřiky chlapů při stavění máje, 
bouchání šavlí o zem při fašaňku nebo šumění kosy při 
sečení trávy. Noc, když už hrají jen hudci nebo ráno v tiché 
krajině. Tu vůni, to zvláštní chvění vzduchu. Teplo v tváři. 
Teplo u srdce, když je vám něco moc blízké a milujete to.“ 
Lenka Jurečková

Zpracoval Jiří Dunděra
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Druhý srpnový víkend patřil v Kyjově oslavě 
stého výročí od prvního Slováckého roku. 
Koronavirová omezení však způsobila zruše-
ní plánovaného mimořádného ročníku. Místo 
něho se konala jen menší připomínka výročí.
„Když jsme připravovali Slovácký rok, byl 
březen, a nikdo nevěděl, co bude v srpnu. 
Nechtěli jsme, aby ze Slováckého roku zů-
stalo nějaké torzo, takže jsem si s programo-
vou radou a jejím šéfem Michalem Pavlíčkem 
řekli, pojďme oslavit sto let Slováckého roku 
nějakým komornějším programem, který 
zachová základní pilíře,“ vysvětlil starosta 
Kyjova František Lukl.  Program v Kyjově 
orámovalo stavění a kácení máje, nechyběly 
koncerty, komponované pořady, ukázky jízdy 
králů, ani doprovodný program. Další obce 
Kyjovska si pak mohly připomenout Slovácký 
rok po svém.

(red)

KYJOV SI PŘIPOMNĚL 
sté výrocí Slováckého roku

Pořad s příznačným názvem Jaká matka taká Katka, jaký tata, taký syn byl příležitostí k ohlédnutí se za historií rodin, které si lidové 
zvyky, folklor a především lásku k muzice předávají z generace na generaci. Na pódiu na Masarykově náměstí se tak sešlo několik ge-
nerací muzikantů.

V sobotu také obdržel Cenu starosty města Kyjova Františka Lukla zpě-
vák, tanečník a muzikant Václav Horák. Také on předal a stále předává 
lásku k folkloru svým potomkům.

Dvojité jubileum připomněla pátečním koncertem v letním kině de-
chová hudba Moravanka. Kapela je na hudební scéně rovné půl století 
a její kapelník Jan Slabák letos oslavil osmdesátiny. U příležitosti svých 
narozenin, které měl letos v březnu, obdržel Jan Slabák také Čestné 
občanství města Kyjova.

KULTURA
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Na Masarykovo náměstí vjelo sedmičlenné banderiium Jíz-
dy králů ze Skoronic s nádherně ozdobenými koňmi a jezdci 
v krojích. Ta je se Slováckým rokem neodmyslitelně spjata  
a patří k jeho nejoblíbenějším pořadům. Jezdci přitom vyvo-
lávali tyto verše Josefa Holcmana:

1. Ej, Kyjove, Kyjove – a Slovácký roku,
už patříte k sobě jistě – celú stovku roků!
Tá kyjovská dolina – má povahu slováckú,
umí objat, pochválit – taky skočit pro facku!
2. Slovácký rok proto přežil – sedm státních převratů,
a pořád je pěknější – až to lidí nechápú!
Čtyřikrát ho zakázali – pěkní páni z ciziny,
pořád je tu ale s nama – divoký aj nevinný!
3. Popátý ho znemožnil – kovidový cvok,
proto letos nemáme – ten Slovácký rok.
On šak dycky povstane – jak ten Fénix z prachu,
naše krev tu zpívat bude – to nemějme strachu!
4. Proto se dnes s vama – podíváme na dno,
slováckým rokom rokúcím – tož ať to ide snadno!
V roce dvacet jedna – tí kyjovští Sokoli
zastavili pro nás čas – pro kyjovský okolí!
5. Založili Slovácký – dnes už roky rokúcí,
napsali nám testament – starý, ale horúcí! 
U prvního roku stál – legionář Hudeček,
Kozánek mu pomáhal – to ví aj můj koníček!
6. Navázali na vlastence – ty volební vítěze,
Galusek a doktor Joklík – odmítli žít v řetězech!
Klvaňa se potom přidal – národopis maloval,
od Hradiště po Lanžhot – naše kroje miloval!
7. Uprka to zaznamenál – a znázornil v banderiu,

sto dvacet pět roků je to – karneval jak v Riu!
Na kyjovským náměstí – kroje ze všech obcí,
tí kyjovští Dolňáci – nejsú stádo ovcí!
8. Nemožu tu jmenovat – všecky kdo se zaslúžili,
co Slováckýma rokama – celý život žili!
Nahlídnite do knížky – do Stoletýho mládenca,
a zjistíte, že je to jmen – jako kvítek do věnca!
9. Kromě výše jmenovaných – Matěj Urban starosta,
dbejme, aby jejich jména – nikdy s časem nesrostla!
Ota Dostál, Jura Petrů – Koehler, k němu Vašíček,
doktor Lukl patriot – taky Sedlář Pepiček!
10. Karel Bimka, Václav Šťastný,
absolutní hlasy, absolutní rým:
pan starosta je dnes šťastný,
ide s košem – já to vím!
Děkovníci:
11. Děkujeme za uctění – za ty dary vaše,
pan král vzkázal pozdravení – z kovidovéj base!
Děkujeme muzice – Tetkám s hlasem pěnic,
panu králi pošlite – pohádkový střevíc!
12. Ať se vám v tem Kyjově – daří dlúhý roky,
ať tá jízda králů – neztratí k vám kroky!
Táto dnešní oslava – naděje v nás budí,
když tradice udržíme – nebudeme chudí!
Vyvolávači:
13. Dneska je nás tady málo – na tem ale nezejde
my sme rádi že jet možem – máme hrdla bezedné!
Za dva roky dojedeme – zasej v plnéj parádě,
veznem k temu třicet koní – ať se diví na hradě!
14. Nebo vlastně na radnici – která svoji duši má,
hlídá pro nás Slovácký rok – a času si nevšímá!
Připijme si proto naň – na Slovácký rok,
a na jeho tvůrce – držme s něma krok! Hýlom hálom!

KULTURA 



KVĚTEN 2021

STR. 18

 

KYJOGRAF
Z horníka programátorem. Kyjograf 

představuje program 

Již potřetí oživí kino Panorama filmový festival 
Kyjograf. První říjnový víkend opět nabídne výběr 
kvalitních českých filmů, besedy s filmaři, živou hudbu 
a vlastní kinokavárnu.

Diváci se mohou těšit na sedm celovečerních 
snímků. Například na intenzivní rodinné drama Atlas 
ptáků s excelujícím Miroslavem Donutilem, neotřelého 
a provokativního Modeláře či na krásnou intimní 
romanci Marťanské lodě. Benzínem prosycený život 
Jitky a Jaroslava z jihomoravského Petrova představí 
Láska pod kapotou, rozporuplnou výchovu dítěte 
pak Každá minuta života. V předpremiéře uvedeme 
horlivě očekávanou loutkovou pohádku Myši patří do 
nebe. Účast nám nadšeně přislíbili Petr Zelenka, Olmo 
Omerzu, Miro Remo, Martin Kyšperský a další.

Silný zážitek nabídne dokument Nová šichta, jenž 
festival v pátek večer slavnostně zahájí. Jindřich Andrš 
ve svém časosběrném portrétu předestírá dva roky 
života Tomáše Hisema, propuštěného ostravského 
horníka, který se rozhodl podstoupit rekvalifikační kurz 
na programátora. Je to příběh mimořádný, inspirativní, 
leckdy úsměvný a vpravdě úžasný.

V kinosále zahraje mnohočlenná kapela 
Jakuba Königa Zvíře jménem podzim, již 
doprovodí osobité projekce na plátně. Laureáti 
dvou cen Anděl mistrně kombinují elektroniku, 
violoncello a klavír s poetickými texty frontmana 
Jakuba Königa. Festival rovněž rozezní DJové či 
CM Friška.

K naší kinokavárně se přidá pop-up Yalla baru, 
s nimiž máme tu čest poprvé spolupracovat. 
V kavárně Pražírna uskutečníme trojici animačních 
kurzů pro začátečníky, děti, seniory a mentálně 
postižené.

Jsme zavázáni městu Kyjovu a všem, kteří nás 
podporují, v čele s našimi skvělými diváky.

Budeme se těšit.

Váš festival

kyjograf.cz @kyjograf_festivalFilmový festival Kyjograf
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PROGRAM
Pátek 1.10.
18:00 Láska pod kapotou | hosté: Miro Remo + Jitka & Jaroslav
 Dokumentární | 85 min. | Režie: Miro Remo

20:30 Nová šichta | hosté: Jindřich Andrš & Tomáš Hisem
 Dokumentární | 91 min. | Režie: Jindřich Andrš

23:00 Cimbálová muzika Friška

Sobota 2.10.
14:00 Každá minuta života
 Dokumentární | 80 min. | Režie: Erika Hníková

16:00 Atlas ptáků | hosté: Olmo Omerzu & Monika Midriaková
 Drama | 92 min. | Režie: Olmo Omerzu

21:00 Zvíře jménem podzim | koncert
23:00 DJs Joshek & Ban Jarnet | afterparty w. Rosnička

Neděle 3.10.
14:00 Myši patří do nebe | předpremiéra
 Animovaný | 87 min. | Režie: Denisa Grimmová & Jan Bubeníček

16:00 Modelář | Host: Petr Zelenka
Drama/Thriller | 110 min. | Režie: Petr Zelenka

19:00 Marťanské lodě | Hosté: Jan Foukal & Martin Kyšperský
 Romantický/Drama | 76 min. | Režie: Jan Foukal

Pátek 1.10.
10:00 Filmová dílna 
 pro seniory

Plánujete-li navštívit více projekcí a koncert, 
doporučujeme zakoupit akreditaci, celofestivalovou 
vstupenku. Akreditace je přenosná, k vyzvednutí bude 
během festivalu na pokladně kina Panorama. Nevztahuje 
se na animační kurzy. Jejich cena pro děti a seniory činí 
100 Kč, pro osoby s mentálním postižením zdarma.

Předprodej na www.kyjograf.cz a www.kino-kyjov.cz. 
Vstupenky lze zakoupit i na pokladně Kina Panorama.
Nejaktuálnější informace na sociálních sítích.

Vstupenky na jednotlivá představení bude možné 
zakoupit i samostatně, a to online nebo na pokladně kina.
Zájemci o animační kurzy si mohou vstupenku zakoupit 
na www.kyjograf.cz. 

AKREDITACE KOMPLET – 500 Kč | 400 Kč (studenti/senioři)
AKREDITACE FILMOVÁ (bez koncertu) – 350 Kč | 300 Kč (studenti/senioři)
ZVÍŘE JMÉNEM PODZIM (+ afterparty) – 250 Kč předprodej | 300 Kč na místě
AKREDITACE MECENÁŠSKÁ (komplet s dobrým skutkem) – 1000 Kč

Sobota 2.10.
10:00 Filmová dílna   
 pro děti

Neděle 3.10.
10:00 Filmová dílna 
 pro osoby 
 s mentálním   
 postižením

Venkovní bar Kyjobar & DJ PDCH all day long
Sobota & neděle venkovní Yalla bar

Pražírna Kyjov: Kurzy 
animace pro začátečníky
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KULTURNÍ POZVÁNKY

HUDBA
TANEC
DIVADLO
JÍDLO
SPORT
HRY
SPORT

ZAŽÍT
KYJOVJINAK JINAK

Akce se koná za podpory 
města Kyjova

Zábava všeho druhu

MĚSTSKÝ PARK
 Kyjovské Slovácko v pohybu 
 Trh regionálních produktů

 Studio BioKrálovna 13-15 hod.
 Kosmetický workshop / Výroba parfému a séra
 Jóga v parku: 10-11 hod. a 14-15 hod.

 Parkur 14-16 hod.
 Ukázka / Workshop

 Ukázky první pomoci (KG a SZŠ Kyjov)
 Hry a aktivity pro děti / Skauti, DDM, ČSOP
 Hasík / požární ochrana pro děti
 Malování na obličej
 Zdobení keramiky

 Chill zóna
 Myslivecký kotlíkový gulášek
 Elektroautíčka
 Simulátor formule
 Pohádková QR cesta
 Klaun - bigbíťák
 Jirka Hilčer s akordeonem 

NÁMĚSTÍ HRDINŮ 
 Pěvecká soutěž mladých
 František Procházka – Frank Sinatra revival 
 Bulvaar
 Face The Fate
 písničkář David Dorda z Lužic
 Anomie z Milotic
 Návrat a Začalovec
 Starci
 Naboo
 De la mente
 Platety, Empiric, Yoofjazz
 Čmelda a spol.
Vinařská ulička  
 Zažít VÍNO jinak
 Stánky s občerstvením

DOPROVODNÝ 
PROGRAM
 Klub Kyjovských modelářů 
 Výstava a soutěž papírových modelů 
 Pohár Kyjovské radnice od 8-14 hod. 
 (DDM, ul. Husova)

 Vlastivědné muzeum Kyjov 
 vstup volný od 10-17 hod.
 výstava Tužme se
 archeologický program 

zazitkyjovjinak@email.cz  •  tel.: 776 760 784  •       Zažít Kyjov jinak 

KNIHOVNA
v 10 hod. - zahájení celé akce 
 Loutkové divadlo manželů Bílých - Vnouče
 Výtvarné dílničky
 Ukázka činnosti filatelistů
 Prodej šperků
 Paměťové hry pro děti i dospělé

18.9.2021

Lokální výrobky

Místní kapely a umělci
Tradiční gastronomie

Spojujeme světy a generace 
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Sobota 4. 9.  8:00 – 16:00,
před radnicí a městská tržnice
VELKÝ TRH FARMÁŘSKÝCH 
A REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ 
Přijďte s námi podpořit místní šikovné vý-
robce. Veřejnosti budou poprvé představeni 
také držitelé nově vzniklé značky SLOVÁC-
KO regionální produkt. K dispozici budou 
stánky s širokým sortimentem folklorních, 
farmářských i rukodělných výrobků od zku-
šených prodejců i začátečníků z regionu  
a blízkého okolí. V 10:00 startují rukodělné 
dílničky i program na pódiu, vystoupí Kyjo-
vánek a Laštověnka ze Žarošic. Heslo akce? 
Naše srdce tluče pro Slovácko, proto naku-
pujeme od místních šikovných lidí.

Pátek 10. 9. ve 20:00, letní kino
ROCKSYMPHONY
Unikátní koncert rockových hitů
Rockoví zpěváci, rocková kapela a sym-
fonický orchestr. Koncert spojuje rockové  
evergreeny v provedení symfonického  

orchestru pod vedením Viktora Kozánka, 
rockové kapely a sólistů - Sabiny Křovákové  
a Mira Šmajdy. Ve Zlíně si vydobyl tradici  
v podobě vyprodaných koncertů již od roku 
2014, naplnil také haly v Brně, Ostravě a Praze.
PROGRAM: Metallica: The Call of Ktulu, 
AC/DC: Back in Black,  Survivor: Eye of the 
Tiger, Alice Cooper: Poison, Europe: Carrie, 
Judas Priest: Living After Midnight, Na-
zareth: Dream On, Helloween: Halloween 
Symphony, Europe: The Final Countdown, 
Black Sabbath: Heaven and Hell, Deep Pur-
ple: Soldier of Fortune, Scorpions: Deadly 
Sting, Guns N’ Roses: Sweet Child O’ Mine, 
Bon Jovi: Bon Jovi Medley

Úterý 14. 9. v 19:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA GLORIA
Dechová hudba Gloria vznikla v roce 1994 
v Kyjově, pod stejnojmenným nakladatel-
stvím. Jejím kapelníkem a majitelem vyda-
vatelství je známý trumpetista a skladatel 
Zdeněk Gurský. Kapela má v obsazení 13 
profesionálních muzikantů, tři zpěvačky  
a dva zpěváky. Věnuje se nejen dechové-
mu žánru, ale také moderní a vážné hud-

bě. Převážnou část vystoupení má kapela  
v zahraničí, proto se také stala v roce 2000 
Mistrem Evropy v německém Mainginhenu.

Středa 22. 9. v 19:00, divadelní sál
NEBE?
Komedie divadla MALÉhRY. Sešly se /v nebi?/ 
tři ženy rozdílných povolání i povah - hereč-
ka, učitelka a kadeřnice. Odlišují se nejen 
náturou, ale i vztahem k mužům. Vzájemná 
konfrontace je postupně vede ke zjištění, že 
v jejich životě bylo vlastně všechno jinak.  
A přestože je představení především o že-
nách a jejich světě, muži se budou velmi 
dobře bavit. Hrají: B. Seidlová, D. Zbytovská, 
N. Zbytovská. Délka představení: cca 90 min.

Čtvrtek 23. 9. v 19:00, divadelní sál
SCREAMERS
Travesti skupina Screamers pobaví svou 
show "POSLEDNÍ ZVONĚNÍ" a to nejen 
imitováním tuzemských i zahraničních zpě-
váků, ale i vtipnými scénkami. Jedná se  
o přesunuté představení, na něž původní 
vstupenky neplatí, vstupné vracíme a v přípa-
dě zájmu je třeba zakoupit vstupenky nové.

KURZ TANCE PRO STUDENTY A UČNĚ 
ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučo-
vacích hodinách, zahájení 15. a 16. září  
a ukončení v lednu 2022, kurzovné 990 Kč. 
Na 1. lekci nutný společenský oděv. 

Připravujeme:
5. 10. - DH DRIETOMANKA 
11. 10. - ZDENĚK TROŠKA s  písničkami  
Simony Klímové – talk show
14. 10. - KOLLÁROVCI 
19. 10. - KAREL PLÍHAL – koncert
20. 10. -  APOLLON KVARTET – koncert 
2. 11. - DH MLADÁ MUZIKA ŠARDICE
10. 11. - URŠULA KLUKOVÁ s  písničkami 
Pepy Štrosse – talk show    
15. 11. - MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK 2 
(NA HORÁCH) – divadlo pro dospělé

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace 
jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným  
zájemcům o dané představení.

Středa 1. 9. v 19:00
OKUPACE
ČR/2021, režie: Michal Nohejl, 98 min, 
nevhodný do 15 let

Čtvrtek 2. 9. v 17:30
DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA
ČR/2021, režie: Jan Haluza, 101 minut, 
přístupný

Čtvrtek 2. 9. ve 20:00, čtvrtek 16. 9.
ve 20:00, pátek 17. 9. v 17:30
PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
ČR/2021, režie: Patrik Hartl, 117 minut, 
nevhodný do 12 let

Pátek 3. 9. v 17:30, neděle 19. 9. v 17:30,
neděle 26. 9. v 17:30
SPÍCÍ MĚSTO
ČR/2021, režie: Dan Svátek, 94 minut, 
přístupný
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Pátek 3. 9. ve 20:00/cz, sobota 4. 9.
v 17:30/cz, čtvrtek 30. 9. v 17:30/tit
AFTER: TAJEMSTVÍ
USA/2021, režie: Castille Landon, cca 100 
minut, nevhodný do 12 let

Sobota 4. 9. ve 20:00/3D/cz, neděle 5. 9. 
v 17:30/2D/cz, pátek 24. 9. ve 20:00/2D/tit
SCHANG-CHI A LEGENDA O DESETI 
PRSTENECH  
USA/2021, režie: Destin Daniel Cretton, 
cca 120 minut, přístupný

Neděle 5. 9. v 15:00/2D, pátek 10. 9.
v 17:30/3D, neděle 26. 9. v 15:00/2D
MIMI ŠÉF: RODINNÝ PODNIK
USA/2021, režie: Tom McGrath, 107 minut, 
české znění, přístupný

Neděle 5. 9. ve 20:00, sobota 18. 9. ve 20:00
ZÁTOPEK
ČR/2021, režie: David Ondříček, 130 minut, 
přístupný

Středa 8. 9. v 16:00
BIOSENIOR: MATKY
ČR/2021, režie: Vojtěch Moravec, 95 minut, 
nevhodný do 12 let

Středa 8. 9. v 19:00
JABKA
Řecko/Polsko/Slovinsko/2021, režie: Chris-
tos Nikou, 90 min, titulky, nevhodný do 15 let

Čtvrtek 9. 9. v 17:30
BLACK WIDOW
USA/2020, režie: Cate Shortland, 134 
minut, nevhodný do 12 let, české znění

Čtvrtek 9. 9. ve 20:00, sobota 11. 9.
v 17:30, neděle 12. 9. ve 20:00
CESTA DOMŮ
ČR/2021, režie: Tomáš Vorel, 92 minut, 
nevhodný do 12 let

Pátek 10. 9. ve 20:00, sobota 18. 9. v 17:30
ZHOUBNÉ ZLO
USA/2021, režie: James Wan, 111 minut, 
nevhodný do 15 let, titulky

Sobota 11. 9. ve 20:00, neděle 12. 9. v 17:30, 
pátek 17. 9. ve 20:00, neděle 23. 9. v 17:30
JEDINĚ TEREZA
ČR/2021, režie: Jaroslav Fuit, 102 minut, 
přístupný

Neděle 12. 9. v 15:00
CROODSOVI: NOVÝ VĚK
USA/2021, režie: Joel Crawford, 95 minut, 
české znění

Středa 15. 9. v 15:30
CHLUPÁČCI
USA/2021, režie: David Silverman, Raymond 
S. Persi, 84 minut, české znění

Středa 15. 9. v 19:00
MANŽELSTVÍ
ČR/2021, režie: Kateřina Hager, Asad 
Faruqi, 74 min, přístupný

Čtvrtek 16. 9. v 17:30
GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT 
ČR/2021, režie: F.A.Brabec, 92 minut, 
přístupný

Neděle 19. 9. v 15:00, sobota 25. 9. v 17:30
TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU
USA/2021, režie: Cal Brunker, 88 minut, 
české znění

Neděle 19. 9. ve 20:00
VEČÍREK
ČR/2021, režie: Michal Suchánek, 90 minut, 
přístupný

Středa 22. 9. v 19:00
MARCO
Dánsko/2021, režie: Martin Zandvliet, 
125 min, nevhodný do 15 let, titulky

Čtvrtek 23. 9. ve 20:00, pátek 24. 9.
v 17:30, sobota 25. 9. ve 20:00, 
neděle 26. 9. ve 20:00
ZBOŽŇOVANÝ
ČR/2021, režie: Petr Kolečko, 99 minut, 
nevhodný do 12 let

Středa 29. 9. v 19:00
ZÁKON LÁSKY
ČR/2021, režie: Barbora Chalupová, 
77 min, přístupný
 
Čtvrtek 30. 9. ve 20:00
NENÍ ČAS ZEMŘÍT
Velká Británie/USA/2021, režie: Cary Joji 
Fukunaga, 163 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 6. září v 9:00, jídelna Centra
sociálních služeb Kyjov
Beseda na téma: Novinky od českých auto-
rů a půjčování knih uživatelům CSS Kyjov. 
 
Úterý 14. září v 16:00, přednáškový sál
LITERÁRNÍ SETKÁNÍ
a uvedení nových knih renomovaných ky-
jovských autorů doc. PhDr. Jarmily Bed-
naříkové, CSc. a MUDr. Jiřího Dunděry.   
Součástí programu bude hudební vystou-
pení. Pořádá Město Kyjov, Městská knihovna  
a Kyjovské Slovácko v pohybu.
 
Sobota 18. září v 10:00
LOUTKOVÉ DIVADLO VNOUČEK MANŽE-
LŮ BÍLÝCH. Prodej šperků a výtvarné dílny 
pro děti. Ukázka činnosti klubu filatelistů. 
Zábavné paměťové hry. Součást akce Zažít 
Kyjov jinak!
 
Středa 22. září od 18:00, kavárna Studia 
Biokrálovna nebo park
NOC LITERATURY
Číst se budou úryvky z děl evropských  
autorů. O hudební doprovod se postará  
kapela Nic víc! Akce se koná v kavárně  
Studio Biokrálovna, za příznivého počasí 
proběhne v prostorách městského parku.
 
Středa 29. září, v 9:30
Úvodní společná hodina VIRTUÁLNÍ UNIVER-
ZITY TŘETÍHO VĚKU. Určeno pro starobní  
a invalidní důchodce. Téma kurzu Rituály  
evropských královských rodů. Není nutností 
se přihlašovat předem, stačí přijít na první 
společnou hodinu v tomto termínu. Více in-
formací na www.knihovna-kyjov.cz nebo na 
e-mailu: detske@knihovna-kyjov.cz  Možnost 
zapsání kurzů České dějiny v souvislostech II. 
a Barokní architektura v Čechách.
 
PC KURZY V KNIHOVNĚ
Zájemce o počítačové kurzy prosíme, aby 
při osobní návštěvě knihovny vyplnily náš 
dotazník ke kurzům. Více informací o při-
pravovaných PC kurzech osobně u lektora 

kurzu - Martina Hradilová, dětské oddělení 
nebo na e-mailu: detske@knihovna-kyjov.
cz a telefonu  773 755 613.

VÝSTAVA GRAFIKY - EVY BENDY KALIVODA  
- Radost pro malé i velké.
Do 30. 9. 2021 v prostorách pobočky 
knihovny v Bohuslavicích každý čtvrtek od 
13:00 – 17:00.
Grafika absolventky umělecko-průmyslové  
školy v Praze, scénografky pražských di-
vadel (Národní divadlo a další), autorky  
výtvarných prací pro dětské knihy.

RADNIČNÍ GALERIE

3. 9. – 30. 9. 2021
Vstup do galerie dle aktuálních platných 
hygienických a bezpečnostních opatření.
Autorská výstava Lidky Bednářové  
„KALICH LÁSKY“. Vernisáž výstavy se 
uskuteční 3. 9. 2021 od 18:00.
Autorčino vyznání: „Svět květin je nádher-
ným barevným světem oslavujícím krásu na 
zemi a bytí zde... Všichni máme tento svět 
rádi. Každé jaro všem nalévá do žil plno vůní, 
záře, barev, tepla a očekávání nového šťast-
ného a úspěšného roku. Miluju kytky. Jako 
dítě jsem často pobývala v přírodě mezi kyt-
kami a motýlky. Vnímala jsem krásu a křeh-
kost tohoto světa. Vzala jsem do ruky pas-
telky a začala kytky malovat. Následně jsem 
se pokračovala olejomalbou květin. Můj svět 
květin dostal díky olejomalbě nový rozměr.  
S láskou v srdci beru pokaždé štětec do 
ruky a znovu mě překvapuje krása křehkých 
květů, barevnost, něžnost, detail. Vše se sna-
žím dát do svých obrazů pro potěšení srdce  
a duše každého diváka. Pro spoustu lidí jsou 
kytky obyčejné... Když se však zastavíte na 
chvíli ve svém životě a zadíváte se na kytku 
nebo obraz, dostanete se do jiného světa.  
A o to v umění jde. Potěšit oči, duši... zastavit 
se v uspěchaném světě a znovu prožít krá-
su bytí na této zemi... Na autorské výstavě  
s názvem KALICH LÁSKY se můžete těšit na 
mou tvorbu olejomalby květin“.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV

TUŽME SE! 
Výstava ke 150. výročí založení Sokola 
potrvá od 6. září do 24. října. 
Sobota 18. září 
Vlastivědné muzeum se připojí do 
programu Zažít Kyjov jinak.

GALERIE DOMA

LENKA DOHNALOVÁ - OBRAZY
Vernisáž v pátek 10. 9. v 17:30. Výstava 
potrvá do 30. 9.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Najdete nás za plátnem letního kina na 
adrese Sv. Čecha 1429/4b. 
Program klubu na měsíc září
Téma měsíce: loučení s létem
Čtvrtek 9.9. - kreativní tvoření
Čtvrtek 16. 9. - parlament
Čtvrtek 23.9. - malování na kamínky
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ZUBNÍ LÉKAŘKA
Kyjov, Komenského 616

tel.: 733 555 099
ZAHÁJENÍ PROVOZU OD 6. 9. 2021

MDDr. ANDREA HASHEMIOVÁ

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ KYJOV

Kurzy jógy od 13. září 
Cvičebna jógy, Palackého 71, Kyjov 
Pondělí 18:00 - 19:30 - pokročilí, začátečníci 
Úterý 10:00 – 11:30 - senioři 
Úterý 18:00 - 19:30 - pokročilí 

NAROZENINY VE TMĚ 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, oblast-
ní odbočka v Kyjově má své sídlo od roku 1991 ve druhém 
patře Městské knihovny. Třicet let zde působíme, třicet let 
pomáháme. Za tu dobu překročily práh naší organizace ať 
již fyzicky či virtuálně, tisíce lidí. Přijďte společně s námi toto 
kulaté výročí oslavit. 

Pátek 24. září, prostory před radnicí a Kulturním domem 
9:00 – 11:45 – DĚTSKÉ KOČOVNÉ DIVADÝLKO KYJOV 
13:00 – 17:00 - HRAJÍ A ZPÍVAJÍ SLABOZRACÍ A NEVIDOMÍ 
13:00 – 17:00 – TURNAJ PRO VEŘEJNOST VE ZVUKOVÉ 
STŘELBĚ A APLIKOVANÉM STOLNÍM TENISE 
18:00 – 22:00 – BENEFIČNÍ KONCERT na podporu nevido-
mých a slabozrakých (Návrat, CM Vojara, Šroti, Začalovec) 
Po celý den budou probíhat doprovodné aktivity, hry,  
dovednosti a soutěže bez kontroly zraku. 

Veškeré podrobnosti se dozvíte na https://www.sons.cz/
kyjov, https://www.facebook.com/sonskyjov a na plakátech. 

DĚTI OHNĚ / Viktoria Jenkins, 288 stran
Neuvěřitelně strhující thriller plný zvratů, které vás nenechají spát. Tato kniha vás upoutá hned na první stránce  
a neodložíte ji ještě pozdě v noci. Jednoho deštivého říjnového dne je v opuštěné nemocnici nalezeno tělo. Je tak 
spálené, že ho nelze identifikovat. Vyšetřovatelka Alex Kingová však ví, že každá oběť je něčí dcera nebo syn. Když 
je však nalezena další oběť, začne tušit, že vražda v nemocnici byla jenom první z mnoha. Dokáže dopadnout  
pachatele, než přijde o život někdo další, nebo se k ní pachatel dostane dřív, než ona k němu?

MÁM TĚ RÁDA, NEMÁM TĚ RÁDA / Jo Watson, 401 stran
Poppy Petersonová marně hledá své místo v životě. Jako herečka to dotáhla až k první mluvené roli v teleno-
vele, ale její postavu, Ramonu Gonzálesovou, zabili dřív, než se pořad vůbec rozjel. Od maminčiny smrti žije 
sama a topí se v dluzích. Jednoho dne ji zaujme inzerát na pozici výkonné administrativní asistentky gene-
rálního ředitele. Tu samou pozici vykonávala její postava v telenovele. Jak těžká by taková práce mohla být? 
S ošklivou parukou, v příliš velikých brýlích a nevkusném oblečení (to vše jí zůstalo z natáčení) se dostaví na 
pracovní pohovor. 

TADY, TEĎ A TEHDY / Mike Chen, 329 stran  
Aby zachránil svou dceru, půjde kamkoli. A kdykoli. Kin Stewart je muž oddaný své rodině. Pracuje v IT, snaží se 
udržet jiskru v manželství a bojuje, aby se sblížil se svou dospívající dcerou Mirandou. Ale tento život je na hony 
vzdálený jeho předchozí kariéře – agentovi cestujícímu v čase v roce 2142. Po zpackané misi uvázl v devadesá-
tých letech na předměstí San Franciska. Od té doby svou minulost před všemi skrývá. Jednoho odpoledne však 
dorazí „záchranný“ tým – o osmnáct let později.
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